

Įprastas sveikatos tikrinimas

Patvirtintas Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašas.

Sveikatos tikrinimas ekstremaliosios situacijos ar karantino atveju

Patvirtintas Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašas.

Kai nustatomas ligos protrūkis darbovietėje, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro nurodytiems darbuotojams leidžiama dirbti tik pasitikrinus, ar neserga užkrečiamąja liga.

Darbuotojas, atsisakęs nustatyto laiku pasitikrinti, ar neserga užkrečiamąja liga, arba **nepasitikrinęs** be labai svarbių priežasčių (liga, dalyvavimas giminaičių laidotuvėse, komanduotė), atsižvelgiant į darbo pobūdį:

- 1) **skiriamas dirbti nuotoliniu būdu** arba
- 2) **perkeliamas toje pačioje darbovietėje į kitą darbą**, kurį jam leidžiama dirbti pagal sveikatos būklę, o jeigu tokių galimybių nėra,
- 3) **laikinais nušalinamas nuo darbo, nemokant jam darbo užmokesčio.**

Asmenims, **įtariamiems**, kad serga, ar susirgusiems pavojingomis ar ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis arba tapusiems šių ligų sukėlėjų nešiotojais, iki šeimos gydytojo leidimo draudžiama tęsti sąrašuose nustatytus darbus, išskyrus atvejus, kai **dirbama nuotoliniu būdu** arba asmuo yra **perkeltas** toje pačioje darbovietėje **į kitą darbą**, kurį jam leidžiama dirbti pagal sveikatos būklę.

Darbuotojai, kurie gali dirbti tik patikrinę sveikatą, **iki šeimos gydytojo leidimo**, darbdavio iniciatyva, taip pat vykdant apskričių vyriausiųjų epidemiologų sprendimus, atsižvelgiant į darbo pobūdį skiriami dirbti **nuotoliniu būdu** arba perkeliama toje pačioje darbovietėje **į kitą darbą**, kurį jiems leidžiama dirbti pagal sveikatos būklę, o jeigu tokių galimybių nėra, **laikinais nušalinami** nuo darbo.

Išlaidas už periodinius sveikatos patikrinimus apmoka darbdavys. Už sveikatos patikrinimus sugaištą laiką darbuotojams mokamas jų vidutinis darbo užmokestis. Už sveikatos patikrinimą prieš pradėdant dirbti moka darbuotojas, jei kiti įstatymai nenumato kitaip.

Sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, finansuojami valstybės biudžeto lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka.